
Výroční zpráva  
 

          Spolku – Unie střelců z praku,z.s. - 

                                                           za rok 2023 
 

Výroční zpráva je zpracována za období počínající dnem 1. ledna 2023 a 
končící dnem 31. prosince 2023 na základě vyhodnocení činnosti Spolku – Unie 
střelců z praku,z.s. -  a její jednotlivá ustanovení byla předmětem jednání 
Členské schůze Spolku konané dne  9.9.2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Obsah  
1) Obecné informace o spolku  
2) Hlavní a vedlejší činnost spolku 
3) Činnost spolku podrobněji 
4) Struktura spolku 
5) Členská základna 
6) Hospodaření spolku



Výroční zpráva  
Spolku  - Unie střelců z praku  

za období rok 2023 
 

 

 
 

 

1) Obecné informace o organizaci  

                 

Název spolku: Unie střelců z praku,z.s. 
Sídlo: Brtník Josef, Ul.  5. Května 613, 339 01 Klatovy 
IČ: 26591391   
DIČ: CZ26591391     
Právní forma: zapsaný spolek 
Spisová značka:    
 

2) Hlavní a vedlejší činnost spolku 
 

Spolek má svoji hlavní činnost vymezenou svými stanovami. Ve sledovaném 
období Spolek realizoval veškerou hlavní činnost klubu  zejména: 
a) provozoval soutěžní i nesoutěžní sportovní činnost a vytvářel pro ni 

materiální a organizační podmínky  
b) svojí činností pomáhal rozšiřovat povědomí o sportovní střelbě z praku a 

sportu celkově u široké veřejnosti a mládeže 
c) spolupracoval s orgány státní správy a samosprávy a s ostatními 

sportovními organizacemi i jednotlivci 
 
3) Činnost klubu podrobněji. 
 
      V roce 2023 organizoval spolek celkem 13  soutěží, z toho 7 v rámci Mistrovství 
republiky – MST a 3 soutěže dle pravidel WSA. 
Někteří členové se účastnili i na lokálních soutěžích jako jsou – Měšice a Vinařice. 
S úspěchem se naši členové účastnili na Evropském šampionátu  v Gualdo Tadino 
Itálie, mistrovství čínské republiky v Šanghaji a mistrovství Francie – Barjols. 
 
Vývoj našeho sportu si ovšem vyžaduje poměrně výrazné změny zejména v 
organizaci soutěží a pravidlech směrem k WSA. 
 
Proto výbor našeho spolku přistoupil pro rok 2024 k některým základním změnám. 
 
1.) každý klub, který se přihlásil do seriálu soutěží MST se zavazuje při své soutěži 
od každého účastníka vybrat pro USP tzv. Členský příspěvek. 
Pro rok 2024 byl tento příspěvek stanoven výborem  na 50 kč. 
 



Výroční zpráva  
Spolku  - Unie střelců z praku  

za období rok 2023 
 

 

 
 

 

2). Každý soutěžící se při svém prvním startu soutěže MST – WSA zapíše do 
soutěžní kategorie ve které chce v daném období být hodnocen. 
a) Kategorie standart MST  - sklopný terč nebo spinner 10 cm na 10 metrů. 
b) kategorie WSA – elektrický nebo manuální WSA terč tj. 4,5,6,7,a8 cm sklopný terč   
2 x 5 ran na 10 metrů. Připsané body jsou dle pravidel WSA. 
Během startovního roku může soutěžící změnit svou přihlášenou kategorii pouze 
směrem z  MST -standart do MST WSA. 
 
3).V soutěžním roce se nadále započítává 5 nejlepších dosažených výsledků. 
 
4). Vyhodnocení soutěží proběhne po jednotlivých kategoriích včetně kategorie mužů 
a žen. 
 
5). Soutěže družstev si zatím stanovuje pořádající klub individuálně. 
 
6). Elektrické terče WSA je ještě v omezeném množství možno zakoupit 
prostřednictvím výboru USP ( cena terče se stojanem 5000,00 kč ). 
  
 

 
   

 



Výroční zpráva  
Spolku  - Unie střelců z praku  

za období rok 2023 
 

 

 
 

 

 
 

 
 
        

 
 
 
 
 

 



Výroční zpráva  
Spolku  - Unie střelců z praku  

za období rok 2023 
 

 

 
 

 

 
Foto.: Shanghaj 16.11.2019 

 

 

4) Struktura sportovního spolku 
 

 Jaroslav Uller, předseda  
 
 Výbor klubu :  
      p. Brtník Josef - tajemník 
      p. Nowak Jan – koordinátor WAS 
      p. Berka Karel – člen výboru 
      p. Henz Zbyněk – pokladník spolku                     
 
  Revizní komise spolku : 
 
Florián Jaroslav – předseda 
Bendová Jana – člen rev. komise 
Čepický Jaroslav – člen rev. komise 
                                            
 
Nejvyšším výkonným orgánem spolku je členská schůze.  
 



Výroční zpráva  
Spolku  - Unie střelců z praku  

za období rok 2023 
 

 

 
 

 

5) Členská základna        

Spolek  evidoval na konci sledovaného období 86 členů :  

 

Děti 
(do 15 let) 

Mládež 
(od 15 do 18 let) 

Dospělí 
(nad 18 let) 

-  86 

 

 

6) Hospodaření sportovního klubu 

Spolek – Unie střelců z prak,z.s. - v dotčeném období nevykazoval žádné  příjmy 
ani výdaje  Spolek vykazuje nedostatek finančních prostředků pro realizaci své 
hlavní činnosti v následujícím období. 
 
Podrobnější informace o hospodaření organizace ve sledovaném období jsou 
uvedeny v příloze této výroční zprávy: 
 
 
  



Výroční zpráva  
Spolku  - Unie střelců z praku  

za období rok 2023 
 

 

 
 

 

Příloha č. 1 - Výkaz finančního hospodaření 
 
 

Sestavil I 
Dne  

                                                                                                                                                     

                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                  Příloha č. 1                          

Výkaz finančního hospodaření  Unie střelců z praku 

1. Účetnictví za období 2023  - předložil člen pověřený  vedením účetnictví  Brtník Josef. 

2. Převod finančních prostředků z roku 2022 ……………………………          00,00 Kč  

3. Příjem finančních prostředků v roce 2023 

    a) Sponzorský dar  ………………………………………………………………..            00,00 Kč    

    b) Noví členové klubu……………………………………………………………             00,00 Kč 

    c) Dotace z rozpočtu města Kralupy……………………………………….           00,00 Kč 

    d) Dotace přes Sportovní komisi ……………………………………………          00,00  Kč 

    e) Členské příspěvky ……………………………………………………………..           00,00 Kč  

    f) Jiné příjmy …………………………………………………………………………           00,00  Kč 

   

    Příjem celkem ……………………………………………………………………….           00,00 Kč 

 

  4.  Výdaje finančních prostředků v roce 2023 

     a) Ceny a odměny prakiády „ Mistrovství republiky “ …………..            00,00  Kč 

     b) Ostatní výdaje ( sklopky,  kuličky, apod.)              …………….           00,00 Kč 

    Výdaje celkem ……………………………………………………………………….            00 ,00 Kč 

 

5. Zůstatek ……………………………………………………………………………….              00,00 Kč 

6. Konečný zůstatek…………………………………………………………………..             00,00 Kč 


